
 

Comune di Praiano 
Costa d’Amalfi 

 

“ANTICA PLAGIANUM”  
 

SETTORE TECNICO 
Servizio Condono Edilizio 

 
REGISTRO GENERALE  N.____05_____ DEL 08.01.2014 

DETERMINAZIONE N._____01____ DEL 08.01.2014 

Oggetto: Procedimento istruttorio per la definizione delle pratiche di condono edilizio. 
Liquidazione fattura n. 31/2013 Arch. Walter Esposito. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

Premesso che: 

- Con Decreto Sindacale prot. N° 9343 del 02.12.2011, e successivo n. 11095 del 06.12.2012, 

l’Arch. Cannavale Francesco Saverio è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico – 

Servizio LL.PP.; 

- Con Delibera di Consiglio Comunale n°46 del 28.11.2013 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2013. 

- Con Delibera di Consiglio Comunale n°6 del 13/04/07 è stato approvato il nuovo Regolamento di 

Contabilità; 

- E’ in corso di formazione il Bilancio di Previsione 2014; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 134 del 10.06.2010 fu approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico professionale finalizzato all’espletamento del procedimento istruttorio per 

la definizione delle pratiche di condono edilizio; 

- In data 23.06.2010 prot. N. 5116 è stato pubblicato l’avviso pubblico, all’albo pretorio del comune, 

sul sito “europaconcorsi.com”, ed inviato agli Ordini Professionali, degli architetti, ingegneri, 

geometri, specificando che il termine ultimo per la presentazione dell’istanza era il 20 luglio 2010; 

- Entro la data indicata al precedente punto sono pervenute n. 44 istanze, di cui n. 3 fuori termine; 

- In data 15 settembre 2011 i partecipanti hanno sostenuto il colloquio di cui al punto 12 dell’avviso 

pubblico con la Commissione; 

- La Commissione ha completato le operazioni di cui ai verbali n. 1 e n. 2 che allegati al presente 

atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

- Dai verbali di cui al precedente punto si evince che i tecnici classificati ai primi due posti, a cui si 

potrà affidare l’incarico di che trattasi sono: 

 Arch. Walter Esposito; 

 Arch. Michele Punzo. 

Considerato che: 
- Con determina R.G. n. 226 del 15.11.2011 è stata approvata la graduatoria inerente l’incarico 

professionale finalizzato all’espletamento del procedimento istruttorio per la definizione delle 

pratiche di condono edilizio; 

- Con determina R.G. n. 244 del 07.12.2011 è stata approvata lo schema di convenzione 

inerente l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio; 



Via Umberto I, 12 – 84010 Praiano (SA) – ITALY – Tel. (+39) 089 8131919  - Fax (+39) 089 8131912 
www.comune.praiano.sa.it - llpp@comune.praiano.sa.it 

P.IVA 00607910650 

- In data 13.12.2011 è stata stipulata la Convenzione tra il Responsabile del Settore Tecnico 

Arch. Cannavale Francesco Saverio e l’Arch. Walter Esposito inerente l’incarico di cui 

all’oggetto; 

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 21.01.2013 è stato dato atto d’indirizzo di prorogare 

per sei mesi la convenzione di cui al punto precedente;   

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 19.06.2013 è stato dato atto d’indirizzo di prorogare 

per sei mesi la convenzione stipulata in data 13.12.2011; 

Rilevato che: 
- In data 19.12.2013 l’Arch. Walter Esposito ha trasmesso con nota acquisita agli atti del Comune 

di Praiano al prot. 0010070 del 19.12.2013 rendiconto delle attività svolte nel periodo agosto – 

dicembre 2013 oltre alla fattura n. 31 del 13.12.2013 per un importo di €.2.348,43 oltre 

contributi previdenziali (4%) e IVA (22%) per un importo complessivo di €. 2.979,69; 

- La fattura è conforme con quanto stabilito nella convenzione sottoscritta il 13.12.2011; 

Per quanto sopra si ritiene di dover liquidare la fattura presentata dell’Arch. Walter Esposito;  

VISTO l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/00; 

Per quanto sin qui esposto  
DETERMINA 

 
1. Di liquidare, giusta convenzione del 13.12.2011, all’Arch. Walter Esposito, via Vesuvio 207 Trecase (NA), 

P.IVA 05578451212, C.F. SPSWTR73M02C129E, la fattura n. 31 del 13.12.2013 inerente l’attività 

professionale profusa per l’esame e la definizione delle pratiche di condono edilizio di cui alle leggi 47/85, 

724/94 e 326/03, acquisita agli atti del Comune di Praiano prot. 0010070 del 13.12.2013, il cui importo 

ammonta ad €.2.348,43 oltre contributi previdenziali (4%) e IVA (22%) per un importo complessivo di                

€. 2.979,69; 

2. Di imputare l’importo di €. 2.979,69 al seguente CAP. 3257 INT. 2.09.01.06 Bilancio di Previsione anno 

2014 in corso di formazione; 

3. Di inviare  la presente disposizione al responsabile dell'ufficio finanziario del Comune per l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata al momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/00 e sarà affisso 

all’Albo Pretorio per 15 giorni ai soli fini della generale conoscenza. 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
    Arch. Cannavale Francesco Saverio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Via Umberto I, 12 – 84010 Praiano (SA) – ITALY – Tel. (+39) 089 8131919  - Fax (+39) 089 8131912 
www.comune.praiano.sa.it - llpp@comune.praiano.sa.it 

P.IVA 00607910650 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina, rilevato che nella stessa si determina di imputare l’importo complessivo di €. 2.979,69 al 
seguente CAP. 3257 INT. 2.09.01.06 Bilancio di Previsione anno 2014 in corso di formazione; 

ATTESTA 

La regolarità contabile per la copertura finanziaria (art. 49 D.Lgs. 267/2000) del suindicato provvedimento. 
 
Praiano, lì 08.01.2014 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
Dott.ssa Vincenza LAURETANO 

 
  

PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna. 
 
Lì, 08.01.2014 

Il Segretario Comunale 
Dott. Vincenzo GALANO 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________ al_______________ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Vincenzo GALANO 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
 
Lì, _________________                    

Il Responsabile del Settore Tecnico 
    Arch. Cannavale Francesco Saverio    

 
 
 

 


